Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800237

237

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Registro de preços para eventual prestação de serviços de mão de obra em roçagem nas
margens das estradas vicinais na zona rural, capina manual de vias públicas, bem como
poda e corte de árvores das praças, avenidas e ruas do município de Botuporã, conforme
especificações e condições estabelecidas em Edital e seus Anexos. Abertura: 11/05/2022,
às 08h00min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João de
Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-
feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

MARCOS NUNES LOIOLA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº 03/2022. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de obras/serviços de Pavimentação de Vias no
Município de Brejões/BA. Abertura: 16/05/2022 às 08:00h., na sala de Licitações da
Prefeitura, sito à Rua Prefeito Mário Meireles, 81, Centro. Para obter o Edital, no mesmo
endereço, das 08:00 às 12:00 h. ou através do e-mail: licita.brejoes@hotmail.com.
Informações: Telefone: (75) 3654-2158/2140.

Brejões-BA, 27 de Abril de 2022
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

Objeto: serviços de transporte escolar. Dia 11/05/22 às 14h, na CPL, Av. Góes Calmon, 591.
Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/Ba, 27 de abril de 2022.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preço, que será realizada no dia 11 de maio de 2022, às 11:00 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE 10 (DEZ) VEÍCULOS TIPO VAN (MICRO-ÔNIBUS), 0 KM,
ANO/MODELO, MÍNIMO, 2022/2022, AR CONDICIONADO, MÍNIMO 130 CV, DIREÇÃO
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, 16 PASSAGEIROS, DIESEL, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado
no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 10 de maio de 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE
SAÚDE, SOLÍDO OU QUÍMICO, DOS GRUPOS "A", "B" E "E" DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA/BA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial.
Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, torna público que será realizado o PREGÃO PRESENCIAL nº
013/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
serviços e materiais gráficos e de comunicação visual, em atendimento às necessidades das
diversas secretarias municipais, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos,
que será realizado no dia 11 de maio de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura. Aos
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência -
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao
setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP:
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 27 de abril de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16-2022

A Pregoeira realizará dia 10.05.2022, às 09:30hs, na Plataforma
BLLCOMPRAS, Licitação M.PE 016.2022 - contratação de empresa especializada para
prestação, em caráter contínuo, dos serviços públicos essenciais de limpeza urbana, na
manutenção e conservação das vias públicas e transporte de resíduos domiciliares da
sede, Povoados e Distritos do município de Caém/BA. Edital disponível:
www.caem.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Demais informações: (74) 3636-2012 -
licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br

SIMONE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 006-2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações de Caetité - BA, em
decorrência do PRECLUSÃO DE PRAZO PARA ASSINATURA DE CONTRATO, estabelecido no
item 11 do edital de Concorrência 006/2021, pela empresa Construtora e Serviços Bahia
Eireli, CNPJ nº.: 17.764.062/0001-72, classificada em 4ª. colocação na Obra 02 - Reforma da
Escola Municipal Oscar Teixeira - Distrito de Pajeú dos Ventos. CONVOCA o licitante
remanescente, na ordem de classificação nos termos do Art. 64, da Lei Federal 8.666/93,
a SABER: Obra 02 - Reforma da Escola Municipal Oscar Teixeira - Distrito de Pajeú dos
Ventos, a empresa Nascon Engenharia e Construções Eireli, CNPJ nº.: 20.615.508/0001-01
- 5ª Classificada, para demonstrar interesse de celebração do termo de contrato, nos
moldes dos Art's. 43, §6º., 50, e Art. 64, da Lei Federal 8.666/93.

Caetité-BA, em 26 de abril de 2022
JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA comunica aos interessados que
realizará Pregões Eletrônicos SRP, - Menor preço por Item - Aberto: no dia, 13/05/2022, às
9:00horas, nº 14PE/2022, Objeto: futura e eventual de Aquisição de Materiais de Limpeza e
Higiene e no dia 18/05/2022, às 10:00horas, nº 12PE/2022, Objeto: futura e eventual Aquisição de
Medicamentos e Materiais Penso , no portal: https:// www.bllcompras.com. Editais Disponíveis
em https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2022

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DO CONTRATO N.º 083/2022

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL N.º 010/2021. Extrato do Contrato nº 0083/2022-
celebrado entre o Município de Camaçari, através da Secretaria de Esporte, Lazer e
Juventude do Município e a empresa PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA. Objeto:
Execução das obras e serviços remanescentes da requalificação e adequação de campos de
futebol / futevolei e construção de vestiários, na Costa do Município de Camaçari-Ba.
Valor: 11.885.898,66. Prazo de vigência: 14 (quatorze) meses; Prazo de execução: 12 (doze)
meses - Assinado dia 19 de abril de 2022- Manoel Jorge de Almeida Curvelo -Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 9159/2021
O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº 015/2022, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇ O
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (POLPAS DE FRUTAS) PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA, CONFORME AS CONDIÇÕES, EXIGÊNCIAS, QUANTITATIVOS E ESPECIFI C AÇÕ ES
ESTABELECIDAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, cujo certame teve como
vencedora a empresa ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI com o seguinte valor unitário
para os itens: item 01 R$ 3,74; item 02 R$ 3,74. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/04/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 9159/2021
O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº 015/2022, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇ O
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (POLPAS DE FRUTAS) PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA, CONFORME AS CONDIÇÕES, EXIGÊNCIAS, QUANTITATIVOS E ESPECIFI C AÇÕ ES
ESTABELECIDAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, cujo certame teve como
vencedora a empresa ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI com o seguinte valor unitário
para os itens: item 01 R$ 3,74; item 02 R$ 3,74. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/04/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0134/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2022, Processo Administrativo Nº.
0134/2022, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para execução
da obra de reforma de quadras poliesportivas na sede (Educandário Senhora Santana e
Populares) e em Povoados (Bela Vista, Jatobá e Aroeira) do Município de Cansanção -
Bahia. Sessão de Abertura ás 14:00 horas do dia 16 de maio de 2022, na Sede da Câmara
de Vereadores do Município de Cansanção, situado na Av. Tancredo Neves, nº 552, Centro
Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão
ser sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 27 de abril de 2022
THAIS GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 A PMCG-BA

Torna Publico. Tomada de Preço N° 02/22 Em 30/05/22 As 14h, Objeto:
Serviços de Planejamento, Criação, Produção Eletrônica, Produção Gráfica e
Comunicação Visual,Açõesdecomunicaçãosocial.

Edital em.Http://Www.Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/#Diario-
Oficial.

MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS.
Presidente da CPL

		2022-04-28T08:56:41-0300